Lublin, 2014.07.09
Wykonawcy 

_________________

Strona internetowa zamawiającego

www.1wszk.pl
Dotyczy: wyjaśnień treści SIWZ do przetargu nieograniczonego na dostawę jednorazowych wyrobów chirurgicznych.

Znak sprawy: ZP/PN/27/2014

Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ, Al. Racławickie 23,
20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 907 z 2013 r. – tekst jednolity), w związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – przekazuje treść zapytań nadesłanych do w/w postępowania wraz z odpowiedziami, o treści jak poniżej:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Części nr 3 - szwy niewchłanialne poz.3 również na igłę kosmetyczną najnowszej generacji typu Xflex, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ

2.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Części nr 3 - szwy niewchłanialne poz.3 również na długość nici 75cm, pozostałe parametry bez zmian?

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ

3.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Części nr 3 - szwy niewchłanialne poz.9 również na igłę o długości 60mm z nicią 75cm, pozostałe parametry bez zmian?

             Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

4.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Części nr 3 - szwy niewchłanialne poz.14 również na igłę o długości 60mm z nicią 75cm, pozostałe parametry bez zmian?

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

5.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Części nr 3- szwy niewchłanialne poz.15 i 16 również na długość nici 75cm, pozostałe parametry bez zmian?

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

6.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Części nr 3 - szwy niewchłanialne poz.17 również na igłę o długości 60mm z nicią 75cm, pozostałe parametry bez zmian?

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

7.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Części nr 3 - szwy niewchłanialne poz.18 również na długość nici 75cm, pozostałe parametry bez zmian?

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

8.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Części nr 3 - szwy niewchłanialne poz.19 również na igłę o długości 37mm z nicią 75cm, pozostałe parametry bez zmian?

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

9.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Części nr 3 - szwy niewchłanialne poz.20 również na Igłę pojedynczą przy podwójnym przeliczeniu ilości saszetek, pozostałe parametry bez zmian?

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ

10.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z Części nr 3 - szwy niewchłanialne pozycji od 1 do 20 i utworzenie z nich odrębnego pakietu? UZASADNIENIE: Wyrażenie zgody na powyższe pozwoli na złożenie ważnej oferty większej liczbie Oferentów w tym także dystrybutorowi polskiego producenta nici chirurgicznych. Ponadto zamawiający wyrażając zgodę może uzyskać znacznie lepszą cenę zapotrzebowany materiał szewny.

           Sformułowaną wyżej
prośbę motywujemy tym, iż jako spółdzielnia niewidomych i jednocześnie zakład pracy chronionej od szeregu lat specjalizujemy się w produkcji i konfekcjonowaniu m.in. materiałów szewnych wykorzystywanych w placówkach medycznych w kraju i za granicą. Nasza Spółdzielnia posiada profesjonalne zaplecze produkcyjno-magazynowe, a także co najważniejsze, zespół doświadczonych i wykwalifikowanych pracowników, w procesie produkcji zatrudniamy również osoby niewidome i niedowidzące. Prowadzenie przez nas od szeregu lat działalności na niezwykle wymagającym rynku wyrobów medycznych nie byłoby możliwe bez szczególnego oddania i zaangażowania oraz determinacji osób pokrzywdzonych przez los, którzy mimo swojej niepełnosprawności, traktują miejsce pracy jako miejsce dla nich szczególne. Zatrudniając osoby niewidome dajemy im możliwość rehabilitacji zawodowej i społecznej. Posiadając status zakładu pracy chronionej udzielamy współpracującym z nami kontrahentom ulg we wpłatach na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Produkowane przez nas wyroby posiadają wszelkie wymagane prawem dopuszczenia i certyfikaty, a także spełniają normy krajowe i unijne.

Dzięki współpracy zapoczątkowanej jeszcze na początku lat 90-tych ubiegłego wieku z firmą POLFA POZNAŃ uzyskaliśmy dostęp do nowoczesnych technologii oraz najwyższych standardów higieniczno-sanitarnych. Największy przełom w historii Spółdzielni miał miejsce w 2001 roku, kiedy to wdrożyliśmy technologię, urządzenia i produkcję nici chirurgicznych AMIFIL M i AMIFIL P. Aktualnie dysponujemy prawem wyłączności do ich produkcji i wyłączności do znaku towarowego.

Prosimy pamiętać, iż współpracując z naszą Spółdzielnią nasi kontrahenci czynnie pomagają w utrzymaniu i tworzeniu nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych.

Mając na względzie powyższe okoliczności prosimy o uwzględnienie naszych pytań kierowanych do specyfikacji prowadzonego przez Państwa postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Odpowiedź: : Zamawiający nie dopuszcza

11. Część 3, pozycja 1-20

Czy Zamawiający wydzieli pozycje 1-20 z części 3 i utworzy z nich odrębne zadanie? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

 Odpowiedź: : Zamawiający nie dopuszcza

12. Część 3, pozycja 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ

13. Część 3, pozycja 3,15,16,18,19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwu o dł. 75cm?

 Odpowiedź: : Zamawiający nie dopuszcza

14. Część 3, pozycja 9,14,17,18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwu o dł. 75cm z igłą o dł. 60mm?

 Odpowiedź: : Zamawiający nie dopuszcza

15. Część 3, pozycja 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwu z igłą o dł. 37mm?

 Odpowiedź: : Zamawiający nie dopuszcza

16. Część 3, pozycja 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły pojedynczej z podwójnym przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ 

17. Dotyczy części 1 poz. 1-5

Zwracamy się do Państwa z prośbą o wydzielenie z części nr 1 poz. 1-5 i utworzenie odrębnej jednorodnej asortymentowo części np. 1 A. Podział taki nie naruszy zapisów art.32 ust.2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych a spowoduje większą konkurencyjność i pozwoli wyłonić dostawcę oferującego lepszy jakościowo towar po niższej cenie. Biorąc pod uwagę, że jedynym kryterium oceny ofert jest cena utworzenie odrębnego zadania zawierającego wyżej wymienioną pozycję, pozwoli oferentom przedstawić bardziej konkurencyjne cenowo oferty.

 Odpowiedź: Zamawiajacy nie dopuszcza wydzielenia pakietów
18. Dot. § 2 ust. 5 wzoru umowy

Prosimy o określenie terminu dostawy na min. 5 dni roboczych. Sprzęt będziemy dostarczać jak najszybciej i może to nastąpić nawet w terminie krótszym niż powyższy, niemniej jednak rzeczywiste warunki to ; odbiór przesyłki z magazynów, rozpakowanie i wysyłka do klienta.

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
19. Dot. § 5 ust. 4 wzoru umowy

Zgodnie z § 5 ust. 4, istotnych warunków umowy stanowiącej załącznik nr 2 do SIWZ,

Zamawiający wymaga dostarczenia faktury w formie papierowej oraz elektronicznej w formacie Kamsoft. Wykonawca wskazuje, iż państwa członkowskie UE wdrożyły unijne przepisy dotyczące fakturowania elektronicznego na różne sposoby. Sytuacja ta doprowadziła do powstania niezharmonizowanych przepisów dotyczących fakturowania elektronicznego, przestrzeganie których sprawia przedsiębiorstwom trudności, zwłaszcza w przypadku faktur elektronicznych wystawianych w kontekście transgranicznym.

Również poszczególni Zamawiający - stawiając analogiczne do oznaczonego na wstępie wymogu - stosują różne specyfikacje czy charakterystyki techniczne formatu faktur elektronicznych, których spełnienie stanowi dla Wykonawcy duże utrudnienie.

Formaty „DATAFARM” oraz „MALICKI” są powszechnie respektowanymi i najpopularniejszymi na polskim rynku specyfikacjami przekazywania danych, pomiędzy systemami informatycznymi zainstalowanymi w szpitalach i aptekach cechującymi się; brakiem powiązania z konkretnymi systemem operacyjnym dzięki formacie tekstowym pliku co umożliwia jego odczytanie, zaimportowanie danych, przechowywanie czy edycję niezależnie od oprogramowania jakim dysponuje Zamawiający.

Faktury elektroniczne w w/w formatach spełniają wszystkie wymagania zarówno tych stawianych przez Zamawiającego jak i tych wynikających z przepisów prawa podatkowego co do zakresu zawartych danych.

Wykonawca powołuje się w tym miejscu na stanowisko Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu w wyroku z dn. 03.02.2011r. (sygn. akt: I SA/Po 937/10), gdzie sąd uznał faktury w formie papierowej oraz elektronicznej na równi za „oryginalne”, co z kolei potwierdził Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dfn. 06.10.2011r. (sygn. akt: IFSK 1682/10).

Mając na uwadze powyższe, wskazać należy, iż dopuszczenie rozwiązania równoważnego jest dla Zamawiającego neutralne, gdyż w pełni spełnia jego oczekiwania w tym zakresie nie rodząc przy tym kłopotów technicznych lub konieczności podejmowania dodatkowych działań, zaś Wykonawcy umożliwia ubieganie się o udzielenie zamówienia i należyte jego wykonanie przy zachowaniu zasady zachowania uczciwej konkurencji.

Odpowiedź: Zamawiający w par.5 ust.4 wzoru umowy dodaje zapis: 
„lub w postaci plików z rozszerzeniem PDF”.
20. Dot. § 9 ust. 3 wzoru umowy

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu reklamacji z 2 dni na 5 dni roboczych. Wykonawca, aby uzupełnić braki towaru bądź wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji uzupełnienie braków, wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
21. Dot. § 9 ust. 4 wzoru umowy

Wnioskujemy o dopisanie w w/w paragrafie treści:

„z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
22. Dot § 10 ust. 1 pkt. 1), 2) wzoru umowy

Zamawiający może obciążyć dostawcę karami umownymi w wysokości 10% łącznej ceny brutto za odstąpienie od umowy.

Naszym zdaniem , kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej dostawy podobnie jak odsetki za zwlokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.

Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości niewykonanego w terminie świadczenia (czyli dostawy).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
23. Dot. § 11 ust 2. pkt 2.c wzoru umowy

W/w ust. zawiera informację: ,,c) Wykonawca co najmniej dwukrotnie nie zrealizował zamówień w terminie ustalonym niniejszą umową, co uniemożliwiło lub utrudniło Zamawiającemu wykonanie czynności, do których został powołany a w szczególności zagroziło zdrowiu lub życiu pacjentów,”.

Zapis taki sprawia,że strony są nie są równoprawne. Zdarzyć się może że Zamawiający nie będzie w terminie regulował należności za wykonane dostawy w związku z czym zostaną mu wstrzymane dostawy do czasu uregulowania należności. Pozostawiony zapis w niezmienionej formie pozwoliłby Zamawiającemu na nieterminowe regulowanie płatności z jednoczesnym naliczeniem Dostawcy wysokich kar umownych. Z uwagi na powyższe wnosimy o wykreślenie w/w ppkt ze wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
24. Paragraf 5 ust. 4.
Ponieważ istnieją wątpliwości, czy dokument określony w § 5.4 Umowy spełnia wymogi przepisów podatkowych w zakresie faktury elektronicznej, w celu iniknięcia niejasności prosimy o potwierdzenie, że wymóg określony w § 5.4. będzie spełniony poprzez dostarczenie faktury w wersji papierowej oraz specyfikacji uzupełniającej, która będzie przesłana droga elektroniczną i przygotowana w formacie stanowiącym załącznik do umowy (lub w innym formacie uzgodnionym z Działem Inforamtyki Zamawiającego).

Odpowiedź: Zamawiający w par.5 ust.4 wzoru umowy dodaje zapis: 
„lub w postaci plików z rozszerzeniem PDF”.
25.  Paragraf 9 ust. 3.
Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący:

W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Dostawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą:

·  braków ilościowych w ciągu 72 godzin

·  wad jakościowych w ciągu 14 dni

Ewentualna wymiana nastąpi w ciągu 3 dni od uwzględnienia reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
26.  Prosimy o dodanie do umowy zapisu:
„Zamówienie jest ważne jeżeli, posiada numer klienta i kody produktów” Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy ponieważ nieczytelne zamówienia znacznie opóźniają dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
27. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z Części 3 pozycji Nici niewchłanialne, monofilamentowe, nylonowe (pozycje 1-20)  do osobnego zadnia? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania i umożliwi złożenie ofert większej liczbie wykonawców, a Państwu da możliwości pozyskania naprawdę korzystnych cen.

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wydzielenia pakietów
28. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części nr 3 poz. 14 nić o grubości 2/0 i igle o długości 55mm przy zachowaniu pozostałych parametrów szwu bez zmian? W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji do osobnego zadania. 
Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych cen.

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

29. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części nr 3 poz. 17 igłę o długości 55mm przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

30. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części nr 3  poz. 18 nić o długości 90cm przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

31. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części nr 3  poz. 19 igłę o długości 40mm przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

32. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części nr 3  poz. 48 nić o długości 100cm przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ 
33. Z uwagi na planowaną zmianę stawki VAT czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 7 ust. 3 na następujące:

„W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. Powyższa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
34. Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na skreślenie § 5 ust. 4 i zmianę § 5 ust. 2 wzoru umowy na następujące:

„ Miejscem dostarczenia zamówionego przedmiotu umowy będzie apteka szpitala. Zamówione produkty mają być dostarczone wraz z fakturą w wersji papierowej i elektronicznej, w dniach i godzinach pracy Zamawiającego, tj. od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.00, z zastrzeżeniem ust. 3 niniejszego paragrafu. Fakturę uważa się za dostarczoną wraz z dostawą, jeżeli zostanie przesłana Zamawiającemu w dniu dostawy faxem lub drogą mailową pod warunkiem dostarczenia oryginału faktury w terminie do 3 dni od daty dostawy”.
Odpowiedź: Zamawiający w par.5 ust.4 wzoru umowy dodaje zapis: 
„lub w postaci plików z rozszerzeniem PDF”.

35. Z uwagi na planowaną zmianę stawki VAT czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 12 ust. 2 pkt 2) lit. c) na następujące:

„Wykonawca co najmniej trzykrotnie nie zrealizował zamówień w terminie ustalonym niniejszą umową, co uniemożliwiło lub utrudniło Zamawiającemu wykonanie czynności, do których został powołany a w szczególności zagroziło zdrowiu lub życiu pacjentów”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
36 . Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6 pozycja nr 14 nić o długości 90 cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ.
37. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6 pozycja nr 18 nić o długości 75 cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ
38. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6 pozycja nr 67 igłę odwrotnie tnącą? Pozostałe parametry bez zmian. Pozytywna odpowiedź pozwoli nam przystąpić do przetargu, zaoferować bezpieczny i ergonomiczny sprzęt jednorazowy i dobrać odpowiedni asortyment do potrzeb Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ
